
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 117 del 13/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Anticipo somme da parte della Società Iblea Tourism srls per il subentro nel 
contratto di concessione suolo pubblico nel Villaggio Gesuiti a Marina di Ragusa per 
rivendita di giornali e tabacchi

Il Redattore: Rella Antonietta 

Premesso che:
con Deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 

ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

con Deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2019-2021;

Dato atto:

che con la Determinazione Dirigenziale n. 1164 del 07/06/2019 è stato autorizzato il subentro ed è 

stata trasferita la titolarità della concessione del suolo di via G. Sortino, a Marina di Ragusa, nel 

Villaggio Gesuiti, per il mantenimento del chiosco per la rivendita di giornali e tabacchi, di cui al  

Contratto n.  1095 di Racc., del 20/09/2012, alla società IBLEA TOURISM SRLS, rappresentata dal 

sig. Francesco Savatta, nella qualità di amministratore unico;

Rilevato che per il subentro del contratto è necessario versare all'Agenzia delle Entrate l'imposta di 

€ 67,00;

Dato atto  che l'imposta di € 67,00 è a carico della Società IBLEA TOURISM SRLS;

Rilevato che dal  1° gennaio 2015 le modalità di  pagamento per la  registrazione dei contratti  e 

successivi adempimenti sono esclusivamente in modalità telematica ed è pertanto necessario che la 

Pagina 1/3



società  IBLEA TOURISM SRLS, anticipi le spese per la registrazione del subentro tramite accredito 

sul c/c postale n. 11395977 intestato al Comune di Ragusa, con causale: “Pagamento imposta di 

subentro contratto  concessione rivendita  giornali  e  tabacchi” ovvero tramite  bonifico bancario, 

codice IBAN del c/c della Tesoreria Comunale: IT 77 O 05036 17000 T 2000 666 0001, con causale:  

“Pagamento imposta di subentro contratto concessione rivendita giornali e tabacchi”;

Dato atto che il Comune di Ragusa, successivamente al versamento effettuato dalla società IBLEA 

TOURISM SRLS,, provvederà al pagamento, in modalità telematica, dell’imposta di subentro;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1. Dare atto che   la società  IBLEA TOURISM SRLS, che subentra nel Contratto n. 1905 di 

Racc. del 20/09/2012, per il mantenimento del chiosco per la rivendita di giornali e tabacchi, 

di via G. Sortino, a Marina di Ragusa, nel Villaggio Gesuiti, deve corrispondere la somma 

di € 67,00, per il pagamento, all'Agenzia delle Entrate, della registrazione del subentro;

2. Dare  atto  che  la  società  IBLEA TOURISM  SRLS,  corrisponderà  la  somma  di  €  67,00 

mediante accredito  sul c/c postale n. 11395977 intestato al Comune di Ragusa, con causale: 

“Pagamento  imposta  di  subentro  contratto  concessione  rivendita  giornali  e  tabacchi” 

ovvero tramite bonifico bancario, codice IBAN del c/c della Tesoreria Comunale: IT 77 O 

05036  17000  T  2000  666  0001,  con  causale:  “Pagamento  imposta  di  subentro  contratto 

concessione rivendita giornali e tabacchi”;

3. Imputare la somma di € 67,00 in entrata al Cap. 570 codice di Bilancio 9.02.04.01.001, Peg. 

2019, scadenza 31.12.2019;

4. Dare atto che il Comune di Ragusa provvederà al versamento, in modalità telematica, delle 

somme anticipate dalla  società  IBLEA TOURISM SRLS, e pertanto la somma di € 67,00 

dovrà essere impegnata in uscita al Cap. 2450 codice di Bilancio 99.01_7.02.04.01.001, Peg. 

2019, scadenza 31.12.2019;

Pagina 2/3



5.  Dare atto che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Rella Antonietta.

 

Ragusa,  13/06/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

